
Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek j
Smluvní strany

jihomoravský kraj
se s'dlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
IČO: 70888337
bankovní spojení: {včetně vratek nevyčerpané dotace)
(dále jen ,,příjemce")

a
Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace
se sídlem: Purkyňova 2832/97, 612 00 Brno
zastoupená: doc. RNDr. Alešem Rudou, Ph.D., MBA
IČO: 15530213
bankoŮní spojení:

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen ,,smlouva"):

Článek If
Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava právního postavení příjemce a jeho partnera, jejich úlohy
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci projektu podle bodu
2 tohoto článku Smlouvy.

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci příjemce a partnera, kteří společně realizují
projekt s názvem Implementace DZ JMK v rámci Operačního programu jan Amos Komenský (dále
jen ,,projekt").

3. Vztahy mezi příjemcem a jeho partnerem se řIdi principy partnerství, které jsou vymezeny
v Pravidlech pro žadatele a příjemce - obecná a specifická část Operačního programu jan Amos
Komenský (dále jen ,,Pravidla pro žadatele a příjemce") ve verzi uvedené ve výzvě č. 02_23_018
Akční plánování v území - lOZ.

Spolufinancováno
Evropskou unií j jihomoravský kraj



Článek Ill
Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodí|et na realizaci projektu uvedeného v článku ||,
bodu 2 této smlouvy takto:

1. příjemce bude provádět tyto činnosti:

a) řlzenl projektu (vždy provádí pňj"emce),

b) sestavení vzdě/ávac/ch modulů a přípravu materiálů, které mají v rámci realizace projektu
vzniknout,

C) lektorskou činnost,

d) přípravu a ř/zen/konferencla seminářů,

e) zpracování návrhu projektu a jeho změn a doplnění

f) průběžné informován/partnera,

g) průběžné vyhodnocován/projektových činnosti;

h) vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu,

i) provádět publicitu projektu,

j) projednání veškerých změn a povinnost/s partnerem,

. k) zpracován/zpráv o realizaci a předkládánlžádostl o platbu,

l) vykazování hospodářského využitlpodpořených kapacit,

m) schva/ován/ a prop/ácenlzpůsobi/ých výdajů partnera apod.

2. Partner bude provádět tyto činnosti:

a) spolupráce při zajišťování cilové skupiny z oblasti lidských zdrojů,

b) zprostředkování kontaktu s c//ovou skupinou (zajištěn/přenosu informac/mezi cílovou skupinou
a pň)'emcem),

C) spolupráce na definování potřeb cIlové skupiny,

d) rea/izován/ kh'čových aktivit a zajišťováni' výstupů projektu,

e) naplňování aktivit projektového záměru dle přílohy č. 1 této Smlouvy,

f) spolupráce na návrhu změn a doplněni projektu,

g) vyúčtování vynaložených prostředků,

h) zpracován/zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech

j) vykazování hospodářských činností podpořených kapacit,

3. příjemce a partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat
podle této smlouvy. Partner odpovídá za naplnění stanovených výstupů a závazných indikátorů
projektu dle přílohy č. 1 této Smlouvy.

4. Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy příjemce
a ostatních partnerů v rámci projektu.

5. Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, dosažených výsledků projektu
a souvĹsejÍcÍ dpkumentaci.

6. Partner se dále zavazuje:

2



a) mít zřízený svůj bankovní účet. Bankovní účet může být založen u jakékoliv banky oprávněné
působit v České republice a musí být veden výhradně v měně CZK. Partner je povinen zachovat
svůj bankovní účet i po ukončeni projektu až do doby, než obdrží závěrečnou platbu, resp. až
do doby finančního vypořádání projektu;

b) vést účetníevidenci účetních případů vztahujících se k projektu v souladu s pravidly uvedenými
v Příručce pro žadatele a příjemce;

C) v příp.adě uzavÍránj dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat pravidla účelovosti
a způsobilosti výdajů;

d) s finančními prostředky poskytnutými na základě této smlouvy nakládat podle pravidel
stanovených v Pravidlech pro žadatele a příjemce, zejména hospodárně, efektivně a účelně;

e) uzavřít smlouvu dle ČI. 28 Obecného nařízenI o ochraně osobních údajů s příjemcem
a s dodavateli partnera (je-li to relevantní), která upraví podmínky zpracování osobních údajů;

f) během realizace projektu poskytnout součinnost při naplňování indikátorů projektu
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy;

g) na žádost příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované dop|ňujÍcÍ informace
souvĹsejÍcÍ s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené příjemcem, tato lhůta musí být
dostatečná pro vyřízení žádosti;

h) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými
právními předpisy České republiky a EU a podle Pravidel pro žadatele a příjemce, uvedený

" požadavek je partner povinen začlenit do svých vnitřních předpisů;

i) po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu v případě, že se projektu týká, dodržovat
právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné
předpisy upravujÍcÍ veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazováni
rovných přÍ|ežitosti;

j) po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, v případě, že se projektu týká, nakládat
s veškerým majetkem spoIufinanccivaným i jen částečně z finanční podpory s péči řádného
hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizeni.

k) po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, v případě, že se projektu týká, s výjimkou
případů, kdy se jedná o naplňování účelu projektu, partner nesmí majetek spolufinancovaný
byť i částečně z prostředků dotace bez předchozího písemného sóuhlasu ŘÍdicího orgánu
op JAK a příjemce převést do vlastnictví jiného či přenechat k užÍváhÍ,da|ší osobě (v případě
výpůjčky a pronájmu podmínka předchozího písemného souhlasu ŘídicÍho orgánu OP JAK platí
pouze pro dlouhodobý majetek a zároveň dobu výpůjčky nebo pronájmu delší než
30 kalendářních dnů), a dále nesmí být tento majetek po tuto dobu bez předchozího
písemného souhlasu ŘídicÍho orgánu OP JAK a příjemce zatížen, ani nesmí být vlastnické právo
partnera nijak omezeno.

l) zajistit, aby majetek přenechaný k užÍvánj nebyl dále přenechán k užívání další osobě.
V případě pronájmu/výpůjčky přístrojů (' výjimkou přístrojů podpořených v režimu podpory
dc minimis) je partner povinen vést u přístroje, který chce doplňkově pronajmout/vypůjčit,
přístrojový deník, ve kterém musí být odlišen pronájem/výpůjčka od ostatního využití
partnerem. V případě pronájmu/výpůjčky nemovitostí (s výjimkou majetku podpořeného
v režimu podpory de minimis) je partner obdobně povinen vést deník plochy, který umožni
odlišit pronájem/výpůjčku nemovitosti či její části od ostatního využití partnerem. Povinnost
vést přístrQjový deník nebo deník plochy platí minimálně po dobu trvání pronájmu/výpůjčky.
Partner je povinen o pronájmech nebo výpůjčkách realizovaných v daném období informovat
příjemce tak, aby o nich příjemce mohlinformovat ŘÍdicjorgán OP JAK v rámci příslušné zprávy

3



o realizaci projektu. Partner je povinen v případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné
škodné události na majetkových hodnotách spolufinancovaných z finanční podpory je
opětovně pořídit nebo uvést tyto majetkové hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším
možném termínu, nejpozději však k datu ukončení realizace projektu. Partner je povinen se při
nakládánís majetkem pořízeným z finanční podpory dále řídit Pravidly pro žadatele a příjemce
a právním aktem o poskytnutí/převodu podpory;

m) postupovat v souladu s Metodikou pro nak/ádán/ s majetkem spolufinancovaným z OP JAK,
která je k dispozici na www.opjak.cz, a to po celou dobu Životnosti podpořeného majetku, resp.
odpisováni podpořeného majetku (tzn. případně i po ukončeni realizace/udržitelnosti
projektu;

n) při realizaci činností podle této smlouvy uskutečňovat publicitu projektu v souladu s pokyny
uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce;

O) předkládat příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, když o to příjemce požádá, podklady
pro zprávy o realizaci projektu, informace o projektu, příp. zprávy o udržitelnosti projektu dle
Pravidel pro žadatele a příjemce;

p) umožnit provedeni kontroly všech dokladů vztahujÍcÍch se k činnostem, které partner realizuje
v rámci projektu, umožnit průběžné ověřováni provádění činností, k nimž se zavázal podle této
smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich
zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže
a tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financi, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská

" komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu
kontroly;

q) bezodkladně informovat příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na
projektu podie článku íl smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která
budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění;

r) neprodleně příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu
k projektu, nebo změnách souvisejÍcÍch s činnostmi, které příjemce realizuje podle této
smlouvy;

7. Partner není oprávněn žádnou z aktivit, kterou provádí podle této smlouvy, financovat z jiných
prostředků rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, jiné rozpočtové
kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo jiných prostředků
EU, ani z jiné dotace. Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace pouze zčásti, týká se zákaz podle
předchozí věty pouze této části výdaje.

8. Partner je povinen při všech svých činnostech pro cIlové skupiny, které zakládají podporu malého
rozsahu (,,de minimis") nebo veřejnou podporu vyjmutou podle příslušného nařízení o blokových
výjimkách, postupovat podle instrukcí příjemce a dbát na to, aby tuto podporu čerpaly jen
subjekty, které splňuji příslušné podmínky, a poskytovat dostatečné podklady příjemci k vedeni
přehledné evidence poskytnutých podpor.

9. příjemce se zavazuje informovat partnera o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jeho
povinností vyplývajIcIch z této smlouvy, zejména mu poskytnout právní akt o poskytnutí/převodu
podpory včetně příloh a případná rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnutí/převodu
podpory včetně příloh.

10. Prostředky z dotace mohou být použity pro potřeby nehospodářské činnosti partnera.
K hospodářské činnosti nelze využit majetek ani další zdroje podpořené/pořízené z dotace
s výjimkou jejich vedlejšiho hospodářského využiti s|oužÍcÍho k jejich účelnějšImu využiti. Podmínky
nehospodářského využiti podpořené infrastruktury (v souladu s ustanovením bodu 21 Rámce pro
státní podporu výzkumu, vývoje a inovaci/ 207 Sdělení o pojmu státní podpora) je nutno dodržovat

4



po celou dobu životnosti, resp. odpisování majetku. Pro účely prokázání čistě vedlejšího charakteru
hospodářských Činností je partner povinen postupovat v souladu s Metodikou vykazování
hospodářských činností z hlediska veřejné podpory v rámci OP JAK, která je k dispozici na
www.opjak.cz, a předložit příjemci na vyžádáni Přehled hospodářského využití podpořených
kapacit, a to vždy za předchozí rok realizace/udržiteInosti projektu.

Článek lV
Financováni projektu

1. projekt podle článku ll smlouvy bude v období od 01.09.2023 do 30.06.2024 předfinancován
z prostředků Jihomoravského kraje. výdaje na činnosti, jimiž se partner podM na projektu ve
výše uvedeném období, jsou podrobně rozepsány v projektovém záměru partnera včetně
indikátorů a rozpočtu, kterýtvoří přílohu č. 1této smlouvy. Finančnipodň partnera na projektu
činiv uvedeném období 677 071,95 KČ, z toho činí paušálni náklady 38 324,53 KČ.

2. Prostředky získané na realizaci Činnosti podle článku Ill této smlouvy je partner oprávněn
použít pouze na úhradu výdajů, které jsou způsobilé dle Pravidel pro žadatele a příjemce.

3. Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členěni na položky rozpočtu podle přílohy č. 1
této smlouvy.

4. Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci projektu budou hrazeny partnerovi takto:

a) příjemce poskytne první zálohu partnerovi ve výši 243 746 kč nejpozději do 20.10.2023.
. b) druhou zálohu poskytne ve výši 433 325,95 kč nejpozději do 31.03.2024.

5. Partner je povinen využívat k úhradě způsobilých výdajů (včetně plateb dodavatelům) zálohu
poskytnutou příjemcem. Partner je povinen tuto i každou další zálohu příjemci řádně vyúčtovat
a výdaje prokázat. Partner je povinen čerpání výdajů za období zář&říjen 2023 prokázat
a vyúčtovat do 20.11.2023. v nás|edujÍcÍm období je povinen výdaje prokázat a vyúčtovat vždy
do 20. kalendářnIho dne za předcházejÍcÍ měsíc. příjemce poskytne partnerovi finanční
prostředky maximálně ve výši stanovené v článku lV odst. 1 této smlouvy.

Článek V
Odpovědnost za škodu

1. Partner je povinen příjemci uhraditškodu, za níž příjemce odpovídá dle článku V. odst.1Smlouvy,
a která příjemci vznikla v důsledku toho, že partner porušil povinnost vyplývajÍcÍ z této Smlouvy.

2. Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této smlouvy i třetím osobám, která
vznikne p?rušenÍm jeho povinnosti vyplývajících z této smlouvy, jakož i z ustanovení obecně
závazných právních předpisů.

3. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím příjemce nebo jiného
partnera.

Článek VI
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit
dosažení účelu této smlouvy.

.2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plněni této
smlouvy a realizaci projektu, a to bez zbytečného odkladu.

5



3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně
a v souladu s dobrými mravy.

4. Partner je povinen příjemci oznámit do 30 dnů kontaktní Udaje pracovníka pověřeného koordinací
,svých prací na projektu podle článku ll této smlouvy.

5. Majetek podpořený z op JAK je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej uhradila, nedohodnou-li
se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná, dojde-li k situaci podle Článku VIl, bodů 2 a 3
této smlouvy.

6. Partner dává touto smlouvou příjemci souhlas s využívánÍm údajů o projektu a poskytování
informací o projektu třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely administrace projektu a pro
účely informovanosti a publicity specifikovanými v příslušných právních předpisech, především
v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a v nařIzenI Komise (ES) č. 1828/2006.

7. je-li monitorovacím indikátorem počet nově vytvořených/inovovaných produktů, je partner
povinen bezplatně všechny nově vytvořené produkty nebo jejich kopie (vždy vše v jednom
vyhotovení, podle povahy produktu bud'v písemné podobě, nebo na elektronickém nosiči) předat
do užIvánI příjemci, a to nejpozdějispolu se závěrečnou zprávou o realizaci. Pokud produkty budou
autorskými díly, poskytuje partner příjemci k produktům bezplatnou výhradní licenci. příjemce
není povinen výhradní licenci používat. výhradní licence je poskytována na dobu trvání
.majetkových práv partnera jako autora produktu. příjemce může zcela nebo zčásti oprávnění
tvořÍCÍ součást licence poskytnout třetí osobě. příjemce je oprávněn produkt jakkoli upravovat či
jinak měnit.

8. Partnerovi se uděluje souhlas uvádět v rámci publicity projektu logo Jihomoravského kraje. Při
použjvánÍ loga je partner povinen dodržet zásady pro jeho použiti dostupné na www.kr-
jihomoravsky.cz a současně pravidla publicity OP JAK.

9. Ochrana osobních údajů:

9.1. Smluvní strany se v souvislosti s touto smlouvou zavazují postupovat v souladu s NařIzenIm
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (dále jen ,,Nařizenŕ').

9.2. Partner bere na vědomí, že se ve smyslu uvedených právních předpisů považuje a bude
považovat za zpracovatele osobních údajů se všemi pro něj vyp|ývajÍcÍmi důsledky
a povinnostmi. příjemce je a bude nadále považován za správce osobních Udaju se všemi pro
něj vyp|ývajÍcÍmi důsledky a povinnostmi.

9.3. Ustanovení o vzájemných povinnostech smluvních stran při zpracováni osobních údajů
zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se subjektů údajů,
ani k jejich předáni do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly
na podmínkách zajištěni odpovídajÍcÍch opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů
a základních práv a svobod subjektů údajů při zpracováni osobních údajů partnerem.

9.4. Partner se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní Udaje, které jsou nutné k výkonu
jeho činnosti dle této smlouvy.

9.5. Partner je oprávněn zpracovávat osobní Udaje osob podpořených v projektu v rozsahu,
způsobem a po dobu vymezenou v příručce Pravidla pro žadatele a příjemce.

9.6. Partner je Qpřávněn zpracovávat osobní Udaje pouze za účelem stanoveným v předmětu této
smlouvy.

6



9.7. Partner je povinen se při zpracováni osobních údajů řídit výslovnými pokyny Příjemce, budou-
ii mu takové uděleny. Partner je povinen neprodleně příjemce informovat, pokud dle jeho
názoru udělený pokyn příjemce porušuje obecně závazné předpisy na ochranu osobních
údajů. ,

9.8. Partner je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plněni dle této smlouvy, se zavážou
k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup
nebo s kterými přijdou do kontaktu.

9.9. Partner je povinen ve smyslu ČI. 32 NařIzenI přijmout s ohledem na stav techniky náklady na
provedeni, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě pravděpodobným a různě
závažným rizikům pro práva a svobody fýzických osob vhodná technická a organizační
opatřeni, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovidajÍcÍ danému riziku, zejména pak osobní
údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřÍstupnění
neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu s NařIzenIm.

9.10. Partner je povinen písemně seznámit příjemce s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo
skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních Udaju podle ústa novení této smlouvy,
např. jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro
Příjemce, plánovaným zveřejněnim, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo
změně zabezpečeni nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušeni
důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny,
zpřístupněnÍ neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů

' v rozporu s NařIzenIm. příjemce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným
porušením těchto ustanovení o zpracování dat.

9.11. Partner není oprávněn ve smyslu ČI. 28 Nařízení zapojit do zpracování osobních údaju dalšího
zpracovatele (zákaz řetězeni zpracovatelů).

9.12. Partner je v souvislosti se zpracováním osobních údajů povinen a zavazuje se k veškeré
součinnosti s příjemcem, o kterou bude požádán nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení.
Partner je povinen na vyžádání zpřístupnit správci svá písemná, technická a organizační
bezpečnostní opatření.

9.13. Partner je povinen umožnit provedeni auditu příjemcem nebo jiným auditorem, kterého
Příjemce pověřil, jehož cílem bude prověření plnění povinnosti PartrĹera dle této smlouvy,
a k těmto auditům přispěje.

9.14. Po skončení účinnosti smlouvy je partner povinen všechny osobní údaje, které má v drženi

a které dosud nepředal správci, předat správci. Tím není dotčena povinnost partnera osobní
údaje arch ivovat, stanoví-li tak právní předpisy EU, vnitrostátní právní předpisy nebo smlouva.

10. při zadávání veřejných zakázek uskutečňovat zadáváni v souladu s podmínkami stanovenými
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

11. při realizaci smluvních vztahů dbát na správnou aplikaci zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Článek VII
Trvání smlouvy

.1. Smlouva se uzavírá na dobu do 30.06.2024, s výjimkou povinnosti partnera

7



a) postupovat v souladu s Metodikou pro nakládáni s majetkem spolufinancovaným z OP JAK
po celou dobu životnosti podpořeného majetku a

b) dodržovat podmínky vedlejšího hospodářského využití po celou dobu Životnosti
podpořeného majetku.

2. Porušřli partner závažným způsobem nebo opětovně některou z povinností vyplývajÍcÍ pro něj
z této smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené změny
projektu vyloučen z další účasti na realizaci projektu. V takovém případě příjemce může určit
jiného partnera, který převezme závazky vyloučeného partnera a majetek financovaný z finanční
podpory. Vyloučený partner je povinen příjemci předat všechny dokumenty a informace vztahujÍcÍ
se k projektu.

3. Partner může ukončit spolupráci na projektu pouze na základě písemné dohody uzavřené
s příjemcem. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem schválení změny projektu spočívajÍcÍ
v odstoupení partnera od realizace projektu ze strany Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy. Takovým ukončením spolupráce nesmí být ohroženo splnění účelu podle článku ll
této smlouvy a nesmí tím vzniknout újma ostatním účastníkům projektu.

Článek VIII
Ostatní ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody obou smluvních stran formou
.písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak
nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz).:Sm|ouvu v registru smluv
zveřejní příjemce a bude o tomto partnera informovat.

3. jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody obou smluvních stran formou
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Tato změna smlouvy
nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. Vztahy smluvních stran výslovně
touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně
závaznými právními předpisy České republiky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž partner obdrží jedno vyhotovení.

5. NedIlnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízeni), ve znění pozdějších
předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou jihomoravského kraje dne 16.8.2023 na 107. schůzi usnesením č.
7473/23/R107.

8



06 -10- 2023
V Brně dne v d,, 42. db. 2O23

Mgr.jan Grolich, he t an
jihomoravského kŕ "e

{příjemce) L ,

doc. RNDr. iµéš Ruda, Ph.0., MBA, ředitel
organizace

{Partner)

Přílohy:

1. projektový záměr partnera včetně indikátorů a rozpočtu

9


